РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
КАШАРСКИЙ  РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ИНДУСТРИАЛЬНОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ  ИНДУСТРИАЛЬНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26 ноября  2024 г.                                                                                         149

О внесении изменений в постановление
Администрации Индустриального сельского
поселения № 106 от 14.11.2023 г. «Об утверждении Административного регламента  предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на уничтожение и (или) повреждение зеленых насаждений в Индустриальном сельском поселении»

         В соответствии с пунктом 2.2 Порядка охраны зеленых насаждений в населенных пунктах Ростовской области, утвержденного Постановлением Правительства Ростовской области от 30.08.2012 г. № 819,Федеральным законом от 06 октября 2023 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования«Индустриальное сельское поселение»

                                                                   ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Приложение № 2 к Постановлению Администрации Индустриального сельского поселения № 106 от 14.11.2023 г. «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на уничтожение и (или) повреждение зеленых насаждений в Индустриальном сельском поселении» читать в новой редакции (приложение № 2).
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и размещению в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации муниципального образования«Индустриальное  сельское поселение».
3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль над исполнением  настоящего постановления оставляю за
собой.

Глава Администрации Индустриального
[bookmark: _GoBack]сельского поселения                                                                 Л.С.Варивода

Приложение 2
к административному регламенту
предоставления муниципальной услуги
«Выдача разрешения на уничтожение и (или)
повреждение зеленых насаждений
в Индустриальном сельском поселении»

            Администрация
  Индустриального сельского
                  поселения
           Кашарского района
           Ростовской области
ул. Советская, д.9 п.Индустриальный
      346221,тел (218) 34-4-86
ОКПО 79251194 ОГРН 1056115004307
ИНН/КПП  6115902574/611501001
             №   ___    от     _______Г.

Кому_________________________________
(фамилия, имя, отчество - для граждан и ИП, или полное наименование
организации – для юридических лиц)
_____________________________________
(адрес заявителя (представителя) заявителя)

РАЗРЕШЕНИЕ
на уничтожение и (или) повреждение зеленых насаждений
от ____________ № _____

1. Наименование производимых работ: ______________________________________________
_______________________________________________________________________________.
 (указывается в соответствии с постановлением Правительства Ростовской области от 30.08.2012 № 819 «Об утверждении Порядка  охраны зеленых насаждений в населенных пунктах Ростовской области»)

2. Сроки производимых работ: ____________________________________________________.
3. Информация о юридическом или физическом лице, получившем разрешение:
_______________________________________________________________________________.
  (реквизиты юридического лица, индивидуального предпринимателя,
                    паспортные данные физического лица)

4. Информация о непосредственном исполнителе работ: _______________________________
_______________________________________________________________________________.
       (реквизиты юридического лица, индивидуального предпринимателя,
                    паспортные данные физического лица)
5. Условия и требования при производстве работ: ____________________________________
_______________________________________________________________________________.
6. Информация   о   местоположении   объекта(ов)   зеленых  насаждений:
_______________________________________________________________________________.
7.  Информация  о собственниках земельных участков, землепользователях, землевладельцах,  арендаторах  земельных  участков, на которых производятся работы _______________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________.
   (реквизиты юридического лица, индивидуального предпринимателя,
                    паспортные данные физического лица)
8. Количественные и качественные характеристики зеленых насаждений до и после производства работ: ______________________________________________________________
_______________________________________________________________________________.
9.  Информация  о  планируемом компенсационном озеленении в натуральной форме  или  расчете  компенсационной  стоимости  и внесении компенсационной стоимости: ________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________.
  (количественные и качественные характеристики, сроки, место высадки,
информация о расчете компенсационной стоимости и внесении денежных средств)

10. Информация о проведенном компенсационном озеленении: _________________________
_______________________________________________________________________________.
  (отметка о выполнении должностным лицом органа местного самоуправления,
       осуществляющего контроль производства работ; отметка о полной
               приживаемости и (или) дополнительной высадке)

11. Информация о разработке документации: ________________________________________
______________________________________________________________________________.
  (документация, предусмотренная п. 3.5 постановления Правительства
   Ростовской области от 30.08.2012 № 819 «Об утверждении Порядка охраны
        зеленых насаждений в населенных пунктах Ростовской области»)

12. Отметка о выполнении работ в соответствии с условиями разрешения:
1. Вид и дата выполненных работ: ________________________________________________
______________________________________________________________________________.

_____________________________ __________________ __________________________
    (должность)                               (подпись)                                 (Ф.И.О.)

м.п.

2. Дата осуществления компенсационного озеленения _____________________________
____________________________________________________________________________.

_____________________________ __________________ __________________________
    (должность)                                      (подпись)                                     (Ф.И.О.)

м.п.

3. Дата полной приживаемости высаженных зеленых насаждений: __________________
____________________________________________________________________________.

_____________________________ __________________ __________________________
                    (должность)                                (подпись)                               (Ф.И.О.)
м.п.

13. Иная информация: ________________________________________________________
___________________________________________________________________________.

 Приложение:
акт  оценки  состояния зеленых насаждений, план-схема территории, фото- (или) видеоматериалы, расчет компенсационной стоимости  (при необходимости)
__________________________________________________________________________.

_____________________________ __________________ __________________________
    (должность)                                        (подпись)                                         (Ф.И.О.)

м.п.